

### خواننده

#### سومین شهر زیرزمینی همدان رونمایی شد



بعد از گذشت سه سال از کشف شهر زیرزمینی صالح آباد در منطقه صالح آباد همدان، باستان شناسان به این منطقه تاریخی رفتند تا مطالعه و کاوش در این منطقه گسترده تاریخی که یافته‌های آن احتمالاً به دوره ایلخانی یعنی حدود ۸۰۰ سال قبل می‌رسد را آغاز کنند.

به گزارش جام جم آنلاین، احمد ترابی معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی استان همدان در گفت‌وگو با ایسنا می‌گوید: حدود سه سال قبل، با اطلاع شورای شهر صالح آباد همدان، از وجود یک محوطه تاریخی در زیرزمین، از این منطقه تاریخی دیدن کرده و برخی بررسی‌های اولیه روی آن انجام شد تا امسال که با تخصیص اعتبار مناسب برای مطالعه و کاوش در این محوطه تاریخی، از حدود ۲۰ روز قبل، باستان شناسان به شهر صالح آباد همدان رفتند.

به گفته وی، در طول مدت سه سال گذشته از زمان کشف وجود این شهر زیرزمینی، هیچ خبری منتشر نشده است تا از هر نوع احتمالی برای حضور قاچاقچیان آثار تاریخی قبل از اختصاص اعتبار مناسب و آغاز مطالعات جلوگیری شود. وی بایان این که آثار اولیه به دست آمده از این محوطه، تکه سفال‌های مربوط به دوره اسلامی و تاریخی است، تأکید کرد: برای انجام پژوهش و کاوش‌های بیشتر در این محوطه به زمان بیشتری نیاز داریم تا بتوانیم این منطقه را به‌طور کامل بررسی کنیم.

به گفته او، بر اساس مطالعات اولیه مشخص شده است: «زمانی که سربازان روسی از این منطقه عبور به سمت شمال ایران استفاده می‌کردند، مردهای منطقه خانواده‌های خود را در شهر زیرزمینی پنهان می‌کردند تا کسی متوجه حضور آن‌ها نشود.»

ترابی با اشاره به وجود آبرفت‌هایی که در طول حداقل ۸۰۰ سال گذشته وارد این شهر زیرزمینی شده‌اند، ادامه می‌دهد: متأسفانه در این مدت بارندگی‌های زیادی باعث تجمع این آبرفت‌ها شده است که باید نخست تمام آن را خارج کرد تا کارهای مطالعاتی به‌طور کامل روی این محوطه تاریخی انجام شود.

وی این شهر زیرزمینی را محوطه‌ای تاریخی مشابه شهرهای «سامن» و «ارزانفود» می‌داند و بیان می‌کند: در طول دو سه سال گذشته از زمان کشف این محوطه مطالعاتی روی این منطقه انجام شد تا با ارسال نتایج اولیه آن به پژوهشگاه میراث فرهنگی، بتوانیم سازمان را برای تخصیص اعتبار مناسب با هدف انجام مطالعه و کاوش‌های اولیه قانع کنیم.

معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی استان همدان، بایان این که اعتبار اولیه برای فصل نخست مطالعه و کاوش در این محوطه را شهرداری و شورای شهر منطقه تقبل کرده‌اند، ادامه می‌دهد: به دنبال درخواست مدیریت شهری منطقه این مطالعات انجام می‌شود تا در صورت رسیدن به جواب قطعی در این زمینه، برنامه‌ریزی‌های آینده برآیند سریع‌تر انجام شود.

### قلعه مجلل و زیبای اوزاکا در ژاپن



اوزاکا شهر پر جاذبه‌ای است که می‌توانید در آن بسیاری از جاذبه‌های گردشگری تاریخی را مشاهده کنید که این جاذبه‌ها در نوع خود کم‌نظیر هستند. یکی از بناهای تاریخی زیبا و باشکوه این شهر، قلعه اوساکا است که سالانه مسافران از راه‌های نزدیک و دور از این قلعه بازدید می‌کنند و به دیدن شکوفه‌های گیلاس زیبا در بهار و همچنین برگ‌های رنگارنگ پاییز می‌آیند.

**معرفی قلعه تاریخی اوساکا (اوزاکا)**

قلعه اوساکا یا اوزاکا یکی از معروف‌ترین قلعه‌ها در کشور ژاپن است که سالانه گردشگران زیادی را به خود اختصاص می‌دهد. قلعه اوزاکا از دیدنی‌های ژاپن است که به‌عنوان نماد شهر اوزاکا (اوساکا) قلمداد می‌شود. امروزه این اثر به‌عنوان یک دارایی تاریخی مهم توسط دولت ژاپن نگهداری می‌شود.

**تاریخچه قلعه اوزاکا**

بخش‌هایی از جاذبه‌های قلعه اوزاکا، خندق اصلی و دیوارهای دفاعی سنگی فراوانی است که قلعه را احاطه کرده‌اند و دلفین‌های زیبای که سقف طبقه آخر قلعه را به‌خوبی جذاب کرده است. طبقه بالا آن نمایش شگفت‌انگیزی از نمای شهر را ارائه می‌دهد.

سالانه مسافران از راه‌های نزدیک و دور از این قلعه بازدید می‌کنند و به دیدن شکوفه‌های گیلاس زیبا در بهار و همچنین برگ‌های رنگارنگ پاییز می‌آیند. همچنین می‌توان در بازدید از این قلعه در محوطه داخلی کاخ نیز به قایق‌سواری پرداخت.

**تاریخچه قلعه اوزاکا**

این بنای زیبا در قرون وسطی (سال ۱۵۸۳ میلادی) توسط هیدهیوشی تویوتومی، یکی از فرماندهان ژاپن ساخته شده است. هدف از ایجاد این دژ این بود که، بعدها به مرکز حکومت تازه تأسیس او تبدیل شود که الگو گرفته از قلعه آزوچی بود. قبل از آن این دژ، معبدی برای راهبه‌های مبارز بود که در جنگ به آتش کشیده شد.

قلعه اوساکا جزء معدود بناهایی است که در ساخت آن کلیه فرماندهان جنگی نیز موظف به همکاری در ساخت بودند. ژنرال «کاتو کیوماسان» بزرگ‌ترین سنگ این قلعه را که higo shi نام دارد و با ۶ متر ارتفاع و ۱۴ متر طول، در نزدیکی دروازه جنوبی واقع شده است از جزیره

پرشکوه که طی سال‌های ۱۵۸۳ تا ۱۵۹۸ میلادی بنا گردیده دارای ۱۳ بخش است که شامل دروازه‌ها و برج‌های بزرگ است. این قلعه نقش مهمی در وحدت ژاپن در طول قرن شانزدهم و در دوره آزوچی-مومویاما ایفا کرده است.

**آشنایی با معماری کاخ اوزاکا**

برای ۱۵ سال این قلعه توسعه یافته‌تر و قوی‌تر شد و شهر اوساکا نیز روزبه‌روز در امور اقتصادی، تجاری و سیاسی رونق پیدا کرد. به‌مرور زمان امارت‌های متعددی توسط فئودال‌های دیگر ساخته شد. ۲ سال پس از مرگ هیدهیوشی سربازان او در جنگ شکست خوردند.

بعد از شکست هیدهیوشی در سال ۱۶۱۵ م، قلعه اوساکا نیز فرو ریخت اما «شگون» بلافاصله پس از شکست هیدهیوشی برای حفظ قدرت اش، قلعه را بازسازی کرد. اما مجدداً بعد از سقوط Shogunate» قلعه نابود شد.

**معماری قلعه اوزاکا**

ساختمان هشت طبقه این کاخ

### امروز شما

باید کمی خطر کنید.

**مهر**

شرایط فعلی شما به‌گونه‌ای است که باید استقلال مالی داشته باشید. همان‌طور که شرایط شما تغییر می‌کند، شما نیز دچار تغییر و تحول می‌شوید و این طبیعی است؛ بنابراین از خود انعطاف‌پذیری بیشتری نشان دهید. در رابطه با شریک زندگی‌تان، رفتارهای لجوجانه را کنار بگذارید.

**آبان**

شما همیشه طبق قوانینی که دیگران برای‌تان تعریف کرده بودند پیش می‌رفتید. حال زمان آن است که استانداردهای زندگی خود را تغییر دهید و آن‌طور که خود دارید، پیش بروید. برای محبوبیت لازم نیست خودتان را تحت فشار بگذارید، دیگران شما را هر جور که باشید دوست دارند.

**آذر**

اگرچه شما مسیر درستی را انتخاب کرده‌اید اما ممکن است برخی از مسائل مهم را به دلیل مشغله‌هایی که دارید نادیده بگیرید. در این شرایط بهتر است که مسئولیت‌های زندگی‌تان را تقسیم کنید. شما را از برخی کارها عقب می‌اندازد، شاید بد نباشد که کمی از باری که بر دوش دارید، بکاهید.

**دی**

برای کاری که شما می‌خواهید اما دیگران با آن مخالف‌اند، اصرار نکنید زیرا با این کار تنها کار خودتان را سخت می‌کنید. بگذارید دیگران برای خودشان تصمیم بگیرند و شما نیز راه خودتان را بروید.

**بهمن**

راهی که انتخاب کرده‌اید، ممکن است کمی سختی داشته باشد اما نگذارید که مشکلات مانع حرکت شما شوند. پافشاری شما کمک می‌کند تا تعادل زندگی خود را بازگردانید. اگر اطرافیان شما را از راهی که در پیش گرفته‌اید، باز می‌دارند، سست نشوید.

**اسفند**

تصمیم‌گیری‌های قدیمی‌تان با راه‌هایی که می‌خواهید برای آینده انتخاب کنید، دچار تضاد و ناسازگاری شده‌اند اما عجلانه تصمیم نگیرید. هر چه با احتیاط بیشتری قدم بردارید، نتیجه بهتری را دریافت خواهید کرد.

**فروردین**

مجبورید که تغییر بزرگی به زندگی‌تان دهید اما ترس را کنار بگذارید زیرا شما تنها نیستید و افراد زیاد دیگری در موقعیت شما بسر می‌برند که می‌توانید از آنها کمک بگیرید. برای رسیدن به موفقیت باید سختی‌هایی را تحمل کنید که ارزشش را دارد.

**اردیبهشت**

لازم نیست برای رضایت و خشود دیگران کاری را که به آن علاقه ندارید، انجام دهید. شما تنها مسئول خود هستید اولویت قرار دهید. اتفاقات غیرمنتظره‌ای می‌افتد که در تغییر افکار و نظرات شما مؤثر است و شما را به سمت راهی بهتر هدایت می‌کنند.

**خرداد**

اگرچه شما مسیر درستی را انتخاب کرده‌اید اما ممکن است برخی از مسائل مهم را به دلیل مشغله‌هایی که دارید نادیده بگیرید. در این شرایط بهتر است که مسئولیت‌های زندگی‌تان را تقسیم کنید. شما را از برخی کارها عقب می‌اندازد، شاید بد نباشد که کمی از باری که بر دوش دارید، بکاهید.

**تیر**

به‌زودی افرادی که در گذشته در زندگی شما وجود داشتند، دوباره سر راهتان قرار می‌گیرند؛ بنابراین تعجب نکنید و انعطاف‌پذیری بیشتری از خود نشان دهید. به‌زودی با فردی قرار ملاقاتی دارید، اگرچه نگرانید که چگونه پیش می‌رود اما مطمئن باشید نتیجه فوق‌العاده‌ای خواهد داشت که دل شما را شاد می‌کند.

**مرداد**

امروز کمی عصبی به نظر می‌رسد و همین احساس شما را از حرکت باز می‌دارد. خیلی به خودتان سخت نگیرید. اگر کمی صبور باشید، این شرایط هم به پایان می‌رسد. برای هدفی برنامه‌ریزی می‌کنید اما ناگهان مقصد شما تغییر می‌کند.

**شهریور**

امروز بیشتر مراقب حرف‌هایی که به زبان می‌آورید، باشید. در مقابل دیگران از اطرافیان بد نگویید زیرا به گوششان می‌رسد و برای‌تان دردسرساز می‌شود. برای رسیدن به خواسته‌ای که در سردارید،

